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Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Pasqyrat Financiare për vitin ushrimor mbyllur më 31/12/2014.

Pasqyra Humbje-Fitim e datës 31 Dhjetor 2014

PASQYRA TË ARDHURA - SHPENZIME Viti i mbyllur Viti paraardhës

Nr. Përshkrimi i elementëve Shën 31.12.2014 31.12.2013
I Të ardhurat SHP.IV

I.1 Shitjet neto TR.I,1 25 346 570 22 454 247

I.2 Të ardhura të tjera TR.I.2 6 300 67 320

I Totali i I SHP.I 25 352 870 22 521 567

II Shpenzime Blerje

Mallra për shitje SHP.II 21 686 227 20 344 736

Shpenzim blerje  mallra të pa stokueshme SHP.III 708 210 555 836

Totali II 22 394 437 20 900 572

III Shpenzime të personelit SHP.IV

1 Paga 1 392 000 1 890 000

2
Shpenzime për sigurimet shoqërore dhe

shëndetsore 232 464 315 630

Totali III 1 624 464 2 205 630

IV Shpenzime të tjera SHP.IV

1 Shpenzime të pa zbritëshme 192 247 0

2 Shpenzime të tjera SHP.IV 89 727 117 940

3 Amortizimi SHP.V 158 523 198 423

Totali IV 440 497 316 363

V Fitimi (Humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 893 472 -900 998

1 Të ardhura dhe shpenzime financiare SHP.VI

(i) Të ardhura financiare SHP.VI1

(ii) Fitim nga interesa SHP.VI1(i) 45

(iii) Fitim nga këmbimet valutore SHP.VI1(ii) 13 452

2 Totali 1 13 497 0

VI Shpenzime financiare SHP.VI2

(i) Shpenzime interesi SHP.VI2(i) 4058 18162

(ii) Humbje nga këmbimet valutore SHP.VI2(ii) 86 670 29 034

Totali 2 90 728 47 196

Totali V -77 231 -47 196

Fitim (Humbje) para Tatimit F1 816 241 -948 193

Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin TF 151 273 0

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar F2 664 968 -948 193

Eksperti Kontabël i Rregjistruar Administratori

Arjeta Çumani Elfan Kalemaj
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Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Pasqyrat Financiare për vitin ushrimor mbyllur më 31/12/2014.

Bilanci Kontabël deri më datë 31 Dhjetor 2014
AKTIVET Shën. 31.12.2014 31.12.2013

I Aktivet Afatshkurtra
1 Aktive monetare AI1
(i) Depozita në bankë dhe llogari të tjera AI1(i) 1 648 268 520 311
(ii) Para në dorë (Arkë) AI1(ii) 74 451 098 54 711 162

Totali 1 76 099 367 55 231 473
2 Llogari të arkëtueshme AI2 51 925 485 50 910 908

Totali 2 51 925 485 50 910 908
3 Inventari AI3
(i) Mallra AI3(i) 29 017 492 45 262 128
(ii) Materiale e të tjera gjëndje inventari AI3(ii)
(iii) Inventari I imet AI3(iii) 232 440 232 440

Totali 3 29 249 932 45 494 568
4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra AI4

Shpenzime te shtyra AI4(i) 0 0
Totali 4 0 0

5 Të tjera kërkesa AI5
Tatim Fitimi AI5(i) 29 321
Tatim mbi vleren e shtuar AI5(ii) 12 696 961 16 541 467
Akciza

Totali 5 12 696 961 16 570 788
Totali i Aktiveve Afatshkurtra   (I) 169 971 744 168 207 737

II Aktivet Afatgjata
1 Aktive afatgjata jomateriale AII1
(i) Shpenzime të zhvillimit AII1(i) 32 805 32 805

Totali 1 32 805 32 805
2 Aktive materiale afatgjata AII2
(i) Toka e terrene lira AII2(i) 0 0
(ii) Ndërtesa AII2(ii) 0 0

Ndërtesa & Konteniere 0 0
Amortizimi për ndërtesat 0 0

(iii) Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune AII2(iii) 44 681 55 170
Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 222 600 222 600
Amortizimi për Inst.teknike, makineri, paisje -177 919 -167 429

(iv) Mjete transporti AII2(iv) 538 237 672 796
Mjete transporti 3 312 107 3 312 107
Amortizimi për mjete transporti -2 773 870 -2 639 311

(v) Inventar Ekonomik AII2(v) 205 567 219 043
Inventar Ekonomik 556 094 556 094
Amortizimi për Inventar Ekonomik -350 526 -337 051

Totali 2 788 485 947 009
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 821 290 979 814

TOTALI I AKTIVEVE 170 793 034 169 187 550

DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet Afatshkurtra
1 Huat dhe Parapagimet DI1
(i) Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve DI1(i) 3 181 841 1 818 807
(ii) Llogari të pagueshme ndaj punonjësve DI1(ii) 360 858 884 514
(iii) Detyrime për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 26 226 44 640
(iv) Detyrime Tatimore DI1(iii) 399 730 280 178

Tatim i Vlerës së Shtuar ,TVSH 0 0
Tatim mbi të ardhurat  personale 3 700 6 100
Tatim fitimi 121 952
Tatim në burim 58 078 58 078
Shteti tatim taksa 216 000 216 000

Totali 1 3 968 654 3 028 139
II Detyrimet Afatgjata
2 Huat dhe Parapagimet DI2
(i) Huamarrje e të tjera afat gjata DI2(i) 151 696 295 151 696 295

-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerve 38 903 328 38 903 328
-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve për kapitalin e nënshkruar 57 792 966 57 792 966
-Debitorë dhe kreditorë të tjerë 55 000 000 55 000 000

Totali 2 151 696 295 151 696 295
3 Grandet dhe te ardhura te shtyra
(i) Te ardhura te shtyra 0 0

Totali 3 0 0
Totali i Detyrimeve 155 664 949 154 724 433

II Kapitali
1 Kapitali themeltar KII1 100 000 100 000
2 Rezervat ligjore KII2 1 137 604 1 137 604
3 Fitimet  (humbjet) e mbartura KII3 13 225 513 14 173 707
4 Fitimi (humbja) e vitit financiar KII4 664 968 -948 193

Totali i Kapitalit (II) 15 128 085 14 463 117
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I,II) 170 793 034 169 187 550

Eksperti Kontabël i Rregjistruar Administratori

Arjeta Çumani Elfan Kalemaj 3



Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Pasqyrat Financiare për vitin ushrimor mbyllur më 31/12/2014
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GjËNDJA E NDRYSHIME TË KAPITALIT

Deri më 31-Dhjetor 2014

GJËNDJA E NDRYSHIMEVE TË KAPITALIT

31-dhjetor-2014

Kapitali
Themeltar

Rritja nga
Rivlerësimi i Assetave

Rritja nga fitimi dhe
kontribute në Kapital Gjëndje në fund

(në 000 lekë) (në 000 lekë) (në 000 lekë) (në 000 lekë)

Kapital i nënshkruar 100 100

Rezerva ligjore 1 138 1 138

Fitim humbje e të mbartura 13 226 13 226

Fitim humbje e ushtrimit 665 665

Gjëndja e bilancit më 31 dhjetor 2013 100 0 15 028 15 128

Transaksione me kapitalin sipas vendimeve të pronarit
Shpërndarja e fitimit në grupin e  kapitaleve

Për divident 0

Për ristrukturim të  rezervave 0

-Rezerva Ligjore 0 0

-Rezerva Statutore 0

-Rezerva të tjera për zhvillim 0

Për ristrukturim  e kapitalit (rritje/zvogëlim) 0 0

Fitim  i pa shpërndarë 0 0

Kontribute nga pronari 0

-Me injektim në monedhe 0

-Me assete të tjera të transferuara për tu adminidstruar nga shoqëria 0

Shuma e transaksioneve me vendim të pronarit 0 0

Fitim humbje e ushtrimit 0 0 0 0

Bilanci i mbyllur më Dhjetor 31, 2014 100 0 15 028 15 128



Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme e pa ndarë prej tyre.

LLOGARIA E RRJEDHJES SË PARASË (cash flow)
Gjendja e cash flow deri  më 31  Dhjetor 2014

Ref. 2014 2013
(në 000 lekë) (në 000 lekë)

AKTIVITETI OPERUES NË TREG

Axhustimi i llogarive me të tretët

Llogari të arkëtueshme -51 925 -50 911
Të tjera kërkesa -12 697 -16 571

-64 622 -67 482
Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve 3 182 1 819

Llogari të pagueshme ndaj punonjësve 361 885
Detyrime për Sigurime Shëndetsore 26 45
Detyrime tatimore 400 280

Të ardhura te shtyra 0 0
Huara të tjera 151 696 151 696

155 665 154 724
Para e akumuluar neto nga të drejtat mbi të tretët 91 043 87 243

AKTIVITETI I INVESTIMEVE TË KRYERA
Aktive Afat Gjata jo Materiale

Shpenzime të zhvillimit -33 -33

Aktive Afat Gjata Materiale
Toka e terrene lira 0 0
Ndërtesa 0 0

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune -45 -55
Mjete transporti -538 -673
Të tjera Aktive Afat Gjata -206 -219

-821 -980
Inventari

Mallra -29 017 -45 262
Të tjera gjëndje inventari 0 0
Inventari I imet -232 -232

-29 250 -45 495

Shpenzime te shtyra
Para e akumuluar neto nga investimi i aktivitetit -30 071 -46 474
FINANCIMI I AKTIVITETIT NGA AKSIONERI

Kapitali i nënshkruar 100 100

Rezervat ligjore 1 138 1 138
Fitime/ humbje të mbartura 13 226 14 174
Fitime/ humbje të ushtrimit 665 -948

Para e akumuluar neto nga financimi i aktivitetit 15 128 14 463

Rritja e fondit monetar deri në fund të periudhës 106 171 101 706
Para e akumuluar neto në fund të periudhës 76 099 55 231
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Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme e pa ndarë prej tyre.

SHËNIMET SHPJEGUESEdhe PËRMBLEDHJE E POLITIKAVE TË RËNDËSISHME KONTABËL

PASQYRA ETË ARDHURAVE DHESHPENZIMEVE

1- Të Ardhurat:

- Paraqesin gjëndjen kontabël, sipas ndryshimeve në kohë bazuar në dokumentat ligjore si fletë daljet e
magazinës për shitjet e kryera, sipas faturave tatimore shitjes, të rregjistruara dhe në librat e shitjes. Shifra e
afarizmit është pasqyruar drejtë si diferencë e shumës totale të faturave tatimore me diferencën e T.V.SH.së
kontabilizuar në llogarinë përkatëse, ajo përfaqëson vlerën reale të tregut në momentin që ka ndodhur
transaksioni.

- Mardhëniet kontraktuale me Bankat, kanë prodhuar të ardhura nga interesat e cila është deklaruar drejtë në
pasqyrën e të ardhurave, në rubrikën të ardhura të tjera.

- Fitmi në këmbime valutore është një elementë tjetër në transaksionet operacionale të shoqërisë i cili është
maturuar me kursin ditor të Bankës së Shqipërisë dhe është deklaruar drejtë në pasqyrën e të ardhurave, në
rubriken të ardhura të tjera.

2- Shpenzimet:

- Paraqesin gjëndjen kontabël, bazuar në dokumentat justifikuese si fletë-daljet, mandat pagesat e U.XH..

Mallra dhe Materiale të konsumuara:

Përfshin të gjitha shpenzimet që janë kryer për blerjen e mallrave si dhe materialeve e lëndëve të tjera
ndihmëse, me vlerën reale të tregut në momentin kur ka ndodhur transaksioni dhe janë korigjuar korrekt me
ndryshimin e gjëndjes së mallrave e materialeve në magazinë, duke dhënë në mënyrë korrekte gjendjen e
evadimit të tyre nga magazina në drejtim të tregut vendas.

Shpenzime për personelin:

Në zërin paga, është deklaruar paga bruto, e cila është e kuadruar me ditarin e pagave dhe listëpagesat.
Në zërin sigurime shoqërore dhe shëndetësore paraqiten sigurimet shoqërore dhe shëndetësore në total për
punëdhënësin konform normave ligjore të ndryshuara në kohë.

Shpenzime tëtjera:

Në zërin e shpenzimeve të tjera janë paraqitur shpenzimet e kryera për energji elektrike, naftë, komisione
bankare, detyrime për tatime dhe taksa, të cilat janë totalish të identifikushme nga faturat tatimore e
deklaratat fiskale. I gjithë grupi eshte rregjistruar korrekt në kontabilitet sipas parimit të drejtave të
konstatuara duke i përgjigjur drejtë llogarive përkatëse të detyrimeve.

Shpenzimet e amortizimit

Shoqëria nuk ka llogaritur shpenzime për amortizimin, ky faktë nuk përbën riskë për efekte fiskale por as dhe
për efekte manaxheriale.

Tatimi i fitimit

Tatimi mbi fitimin nuk është llogaritur pasi shoqëria rezulton me humbje, e cila është llogaritur sipas rezultatit të
rrjedhur nga pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve për periudhën përkatëse, duke u bazuar në Legjislacionin
Fiskal në Shqipëri. Shoqëria ka shpenzime të pazbritshme si gjoba, të cilat janë marrë në konsiderat në
paraqitjen e kësaj llogarie.

Norma ligjore e tatimit mbi fitimin për vitin 2014 është 15%.

Humbja e realizuar.

- Paraqitet nga niveli i humbjes i cili është llogaritur si diferencë e të ardhurave me shpenzimet e
realizuara gjatë ushtrimit 2014 dhe që është i njëjtë me periudhën fiskale që fillon në 1 Janar dhe
përfundon në 31 dhjetor 2014.

- Humbja e realizuar është llogaritur si diferencë e fitimit bruto me tatimin mbi fitimin.
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B I L A N C I

1- Paraqitja kontabël e bilancit.

Paraqitja e bilancit konsiston:

- në paraqitjen e bilancit të shoqërisë sipas natyrës së aktivitetit dhe specifikave ekonomike të tij.
- rakordon me të dhënat e kontabilitetit.
- reflekton në mënyrë besnike gjëndjen e shoqërisë në datën 31.12.2014.
- është paraqitur sipas Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit.
- paraqet të gjitha ngjarjet ekonomike që kanë ndodhur gjatë vitit dhe ato që vijojnë në vitin pasardhës.
- në përgjithësi bilanci i shoqërisë karakterizohet nga një rregullsi e pozicioneve të llogarive.
- u rakordua bilanci i çeljes së ushtrimit të vitit 2014, me bilancin e mbylljes në vitin 2013, gjithashtu u

realizua çelja e vitit 2014 e rakorduar me mbylljen e ushtrimit të vitit 2013.

Baza ligjore: Bilanci është përpiluar sipas dispozitave në fuqi, në zbatim të Ligjit Nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për
Tregëtarët dhe Shoqëritë Tregëtare” neni 1, paragrafi 3 dhe me ligjin nr.9477, datë 9.2.2006, në vendimin nr.1,
datë 19.4.2008 të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit dërguar me shkresën nr.45, datë 25.4.2008, Urdhër nr.65,
datë 5.5.2008, “Për shpalljen dhe zbatimin e detyrueshëm të Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe të
Raportimit Financiar, të përkthyera për gjuhën shqipe”

2- Paraqitja e aktivit të bilancit reflekton në mënyrë besnike:

- aktivet të cilat  janë paraqitur të gjitha sipas gjëndjes kontabël, të konfrontuar me inventarin fizik të tyre, të
gjitha egzistojnë si pronë e shoqërisë.

- këto aktive paraqiten në bilanc për një vlerë të pranueshme duke marrë parasysh pozicionet korigjuese
koresponduese(amortizimet).

- Vlerat që u atribuohen aktiveve janë përcaktuar në mënyrë të tillë që mund tu referohen direkt atyre: në rast
dyshimi, duke zgjedhur sistematikisht për vlerësimin me të kujdesshëm të mundshëm.

3- Paraqitja e pasivit të bilancit reflekton në mënyrë besnike:

- pasivet nuk përmbajnë asnjë mangësi.
- janë paraqitur të gjitha detyrimet dhe pasuria e vet shoqërisë (kapitali dhe rezervat) figuron atje në mënyrë

korrekte.
- rezervat e nevojshme janë mbajtur në nivelin e duhur pa ndryshime në krahasim me pozicionet e aktivit të

cilave i përkasin.
- Llogaritja e dividenti është paraqitur drejtë në bilanc, bazuar në vendimet me shkrim të ortakut të vetëm.
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PAS QYRA E L ËVIZJES S Ë KAPITALIT

1- Gjendja e kapitalit më 31.12.2014

Gjendja e kapitalit nuk ka pësuar ndryshime, por grupi i tij ka pësuar ulje nga fitimi i shpërndarë si divident.
Të gjitha azhornimet janë kryer korrekt në kohë, në kontabilitetin e shoqërisë.

Gjatë periudhës së miratimit të bilancit shoqëria do të ketë vendimarrje në drejtim të rishikimit të raportit
të kapitalit me detyrimet sipas rekomandimeve.
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PASQYRA E FLUKSIT TË RRJEDHJES PARASË (CASH FLOW)

1- Para të hyra:

Hyrjet e parasë janë të shoqëruara me dokumentat justifikuese si: Mandat Arkëtimet dhe Urdhër Xhirimet, e ditarit të
Arkës dhe të Bankës. Shifra e gjëndjes së monedhës është pasqyruar drejtë, për monedhën në valutë e cila është e
konvertueshme në lekë sipas kursit ditor të Bankës së Shqipërisë.Në ditarin e Arkës dhe Bankës janë kontabilizuar
hyrjet e monedhës përkatësishtë nga llogaria shitjet.

Investimet e kryera

Shoqëria nuk ka realizuar investime afatshkurtra ose afat gjata për arsye të vetë strategjisë së saj në përshtatje me
objektin e aktivitetit të saj ekonomik të realizuar në treg.Inventari fizik përputhet plotësishtë me gjëndjen e paraqitur
në bilanc.

2. Gjendja e parasë së akumuluar

Gjendja e monedhës në arkë tregon gjendjen e monedhës që zotëron kompania me 31.12.2014 e cila është e përputhur
me librin e arkës, konfermat e lëvizjeve mujore bankare, dhe ditarin e Arkës e Bankës.

9



Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme, e pa ndarë prej tyre.

1. Informacion i përgjithshëm dhe përmbledhje ngjarje të ndodhura në jetën e shoqërisë

 Shoqëria “Alba Motor Company” Sh.p.k u krijua në bazë të aktit të themelimit në datën 19.07.2001, e fituar kjo
nga Vendimi Nr.16147 Regj, i GjykatësTiranë, me datë regjistrimi: 250.07.2001, i cili ka urdhëruar rregjistrin
tregtar të rregjistrojë:

 Ortakëteshoqërisë :

Z. Elfan Kalemaj, Z. Stamatios Laios, dhe Z. Haralampos Hararis të cilët zotërojnë100 % pjesë të kapitalit
 Kapitali themeltar i shoqërisë është 100.000 leke,

 Kohëzgjatje të pa caktuar, mbi 10 vjetë.

 Adresa e selisë:Lagjja:”Portez”, Rruga:”Fier - Patos” km 4, Fier.

 Objekti i veprimtarisë:
- Import-eksport të mallrave të ndryshme ushqimore, industrial si dhe tregtimin e tyre me shumicë dhe

pakicë.
- Import-eksport makineri e mjete bujqësore dhe makineri të ndryshme, automjete, si dhe pjesë këmbimi e

tregtim me shumicë e pakicë të tyre.
- Import-eksport e prodhim material ndërtimi, si dhe tregtimin e tyre me shumicë e pakicë.
- Import-eksport të prodhimeve bujqësore e blegtorale, si dhe tregtimin e tyre me shumicë e pakicë

 Shoqëria nuk zotëron Pasuri të Paluajshme, ajo realizon aktivitetin e saj në ambjente me qira.

 Shoqëria miratoi bilancin e mbyllur më 31.12.2014.

 Pas mbylljes së viti fiskal shoqëria ka paguar të gjitha detyrimet fiskale të rrjedhura nga aktiviteti i muajit dhjetor.

 Gjatë vitit 2013 shoqëria nuk ka pasur ngjarje të veçanta të cilat të kenë pasur sa do pak ndikimin e tyre si faktor në
zhvillimin e aktivitetit.
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2. Politikat kontabël

Një përmbledhje e politikave më të rëndësishme kontabël të zbatuara në përgatitjen e këtyre pasqyrave financiare jepet si më
poshtë:

 Bazat e përgatitjes

Baza ligjore: Pasqyrat financiare u përpiluan sipas dispozitave në fuqi, në mbështetje të nenit 4 të ligjit nr.9228, datë
29.4.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", të ndryshuar me ligjin nr.9477, datë 9.2.2006, në vendimin
nr.1, datë 19.4.2008 të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit dërguar me shkresën nr.45, datë 25.4.2008, Urdhër nr.65, datë
5.5.2008, “Për shpalljen dhe zbatimin e detyrueshëm të Standarteve Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe të Raportimit
Financiar, të përkthyera në gjuhën shqipe”. Gjithashtu është marrë në konsideratë ligji nr. 9901 “Për Tregtarët dhe
Shoqëritë Tregtare”

 Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare janë të raportuara në lekë, me përjashtim të rasteve kur është specifikisht e shprehur
informacioni financiar i cili është i paraqitur në mijë lekë(dhe rrumbullakosur në të mijtën më të afërt).
Monedha me të cilën operon shoqëria në tregun e shitjeve është Euro, por në tregun e blerjeve fuksional është
Leku.

 Të ardhurat e realizuara nga shërbimet

Të ardhura janë njohur në mënyrë koherrente, përkatësisht në të njëjtat periudha kur janë njohur dhe
shpenzimet që lidhen me kryerjen e shitjeve.

 Fitimi i realizuara nga këmbimet valutore
Kjo vlerë paraqet diferencën nga kurset e këmbimit valutor.

 Shpenzimet e aplikuara për zhvillimin e aktivitetit.

Shpenzimet janë paraqitur me vlerën e tyre reale në kohë, ato jepen të plota dhe të justifikuar sipas kërkesave
ligjore.

 Shpenzimet për personelin

Në këtë zë përfshihen totali i pagave bruto dhe shpenzimet për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore bazuar në
mardhëniet kontraktuale midis palëve punëdhënës dhe punëmarrës, të përcaktuar nga ligji në fuqi.

 Komisionet
Shpenzimet nga komisionet janë të lidhura me tarifa ndaj shërbimeve të kryera nga bankat.Këto transaksione
rregjistrohen si shpenzim në momentin e përfitimit të shërbimit.
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 Mjete Monetare dhe të ngjashme

Mjetet monetare dhe të ngjashme paraqiten me vlerën e drejtë dhe përfshijnë mjetet në arkë, depozitat në
bankë.

-Banka:

Gjëndja më 31.12.2014 është e përputhur me shumën e pasqyruar në ekstraktet e bankave.
Ajo përbëhet nga gjëndjet e llogarive bankare që gjenden në banka.

-Arka:
Gjëndja më 31.12.2014 e arkës është e rakorduar me librin e arkës dhe ditarin e shitjeve e të
blerjeve.

 Inventari

Inventari vlerësohet me Vlerën e Drejtë të Tregut në momentin e kryerjes së transaksionit.

 Aktive të qëndrueshme të trupëzuara

-Njohja dhe matja

Aktivet afagjata që shoqëria zotëron janë pronë e shoqërisë, ato ekzistojnë dhe inventari kontabël i tyre i cili
është i përputhur me inventarin fizik, ato janë të matshme dhe të numërueshme në njësi dhe i referohen
karakteristikave të tyre specifike.

- Amortizimi

Paraqitet korrekt në rubrikat kontabël dhe pasqyrat finaciare të shoqërisë, vlerësimi i tij është kryer sipas
normave të kërkuara nga legjislacioni fiskal ne Shqipëri, Ligji Nr. i “Tatimit mbi të Ardhurat”, i ndryshuar.

 Llogari të pagueshme ndaj furnitorëve

Paraqet detyrimin ndaj furnitorëve, vlerën neto pas kuadrimit të faturave me pagesat e kryera.
Faturat e pashlyera paraqesin gjëndjen korrekte të detyrimit në bilanc.
Lista e furnitorëve për detyrime paraqet gjëndjene plotë dhe përputhet me gjendjen e detyrimit të deklaruar në
bilac.

 Llogari të pagueshme ndaj punonjësve

Paraqet detyrimin e pagave vetëm për periudhën dhjetor 2013. Ky detyrim paraqitet si diferencë ndërmjet
pagës bruto me detyrimet e punëmarrësit për sigurimet shoqërore dhe shëndetsore dhe detyrimin e
punëmarrësit për tatimin mbi të ardhurat personale.

 Detyrimet tatimore

Paraqesin shumën e detyrimeve ndaj shtetit ku përfshihen: Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore, Tatimi mbi
Vlerën e Shtuar(TVSH), Tatimi mbi të ardhurat personale, Tatimi mbi fitimin dhe Tatimi në burim.

Sigurimet shoqërore dhe shëndetësore llogariten mbi pagën bruto. Paraqesin shumën e sigurimeve shoqërore
dhe shëndetsore të punëdhënësit dhe punëmarrësit sipas përqindjeve përkatëse.

Tatim mbi Vlerën e Shtuar(TVSH), shoqëria përfiton  nga Ligji Nr.7928, date 27.04.1995 “Për Tatimin e
Vlerës së Shtuar”, i ndryshuar.

Tatimi mbi të ardhurat personale llogaritet mbi pagën bruto.

Tatimi mbi fitimin llogaritet mbi fitimin e tatueshëm, i llogaritur sipas rezultatit nga pasqyra e të ardhurave
dhe shpenzimeve për periudhën përkatëse.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin gjatë vitit 2014 është 15%.

Tatimi në burim paraqet tatimin e mbajtur në burim për qiranë e paguar.
Norma aktuale e Tatimit të mbajtur në burim është 15%.
Detyrimet Tatimore janë llogaritur duke u bazuar në Legjislacionin Fiskal në Shqipëri.
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 Kapitali themeltar

Paraqet shumën e kapitalit themeltar në fillimin e veprimtarisë së shoqërisë me ndryshime të pësuara në kohë
gjatë periudhës së aktivitetit.

 Rezerva ligjore

Rezervat ligjore janë krijuar dhe ndryshuar në përputhje me kërkesat e ligjit Nr. 9901, datë: 14. 04. 2008 “Për
tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, neni 127 Rezerva ligjore dhe rezervat e tjera.

 Fitimet e Humbje të mbartura

Paraqet fitimin e akumuluar nga periudhat e më parshme duke zbritur rezervat ligjore dhe ato paraqiten drejtë
në grupin e kapitaleve.

 Fitimi e humbja e vitit financiar

Paraqet fitimin e raportuar sipas pasqyrës financiare të të ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraqiten drejtë në
grupin e kapitaleve në bilanc.
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Informacion për zërat e pasqyrave kryesore

PASQYRA TË ARDHURA-SHPENZIME

PA R A G R A F I 1:TË  A R D H U R A T

-Në këtë zë përfshihen të ardhurat sipas klasifikimit:

Të ardhurat nga shitja 31.12.2014 31.12.2013
Të ardhurat nga shitje mallra 25 346 570 22 454 247

TOTALI 25 346 570 22 454 247

Të ardhurat e vitit 2013 janë rritur në krahasim me vitin paraardhës 4.1% më shumë.

PA R A G R A F I 2:TË  A R D H U R A T

-Në këtë zë përfshihen kosto e blerjes për mallrat e shitur:

Materiale të shitura 31.12.2014 31.12.2013
Blerje mallra 5 441 591 6 425 761
Ndryshim I gjëndjes së mallrave 16 244 636 13 918 974

TOTALI 21 686 227 20 344 736

Fluksi i mallrave ta shitura është rritur 19.1% më shumë bazuar krahasimin e kostos historike me vitin paraardhës

PA R A G R A F I 3:SHPENZIME OPERATIVE TË BIZNESIT E TJERA

-Në këtë zë përfshihen

31.12.2014 31.12.2013
Shpenzime të tjera

Komisione bankare 46 745 53 158
Takse vjetore telefoni 164 458 218 394
Taksa lokale 48 861 105 773
Gjoba 192 247 0
Prime sigurimi 40 866 12 167
Shpenzime transporti 263 242 145 800
TOTALI 756 418 535 292

Referuar këtyre shpenzimeve vihet re një ulje e shpenzimeve për vitin 2013,.PA R A G R A F I 4:SHP EN ZI M E TË PER S ON EL IT

Shpenzime të personelit 31.12.2014 31.12.2013
Paga 1 392 000 1 890 000
Shpenzime për sigurime shoqërore dhe shëndetsore 232 464 315 630

TOTALI 1 624 464 2 205 630

Shpenzimet për personelin janë rritur në vitin 2013, krahasuar me vitin 2012, .kane ardhur me rritje si rezultat i ndryshimit të
numrit mesatar të punësuarve gjatë viti ushtrimor.
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PA R A G R A F I 5:TAT IM I MB I F ITI M IN

Fitimi kontabël para tatimit 31.12.2014 31.12.2013
Gjoba 192246.83
Fitimi i tatueshëm 816 241 -948 193
Norma e tatimit mbi fitimin 15%
Tatimi mbi fitimin 151 273 -948 193

Gjatë vitit 2013 shoqëria rezulton me humbje dhe për këtë arsye ajo nuk ka objektë për të llogaritur Tatim mbi Fitimin.

PA R A G R A F I 6:H U M B J E
Fitimi neto 31.12.2014 31.12.2013

Fitimi bruto para tatimit 816 241 -948 193
Tatim fitimi 151 273 0
Fitimi neto 664 968 -948 193

Shoqëria nuk ka realizuar një fitim në këtë periudhë ushtrimore pasi nuk ka treg.
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B I L A N C I

PARAGRAFI1 BANKA DHE LLOGARI NË ARKA
-Mjetet monetare më 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 detajohen si më poshtë:

BANKA 31.12.2014 31.12.2013
Alpha Bank

Total Alpha Bank 79 365 80 205
Intesa Sanpaolo Bank

Total Intesa Sanpaolo Bank 106 172 12 070
Raiffeisen Bank

Total Raiffeisen Bank 1 315 485 119 323
Banka Nderkombetare Tregtare
Total Banka Nderkombetare Tregtare -8 428 3 850
ProCredit Bank
Total ProCredit Bank 104 707 170 507
Tirana Bank

Total Tirana Bank 39 699 124 312

Total banka 1 637 001 510 267

ARKA
Total 531 ARKA 74 451 098.07 54 711 162

TOTALI 76 088 099 55 221 429

Vihet re tendeca në ulje e monedhës, e krahasuar me vitin paraardhës, ky fak nuk përbën risk për kompanine.

PA R A G R A F I 2 L L O G A R I  T E  A R K E T U E S H M E
-Në këtë zë përfshihen llogaritë e arkëtueshme:

31.12.2014 31.12.2013
Llogari të arkëtueshme 51 925 485 50 910 908
TOTAL 51 925 485 55 221 429

Gjate viti 2013 shoqëria ka gjendje llogari të arkëtueshme, e cila përputhet me shumën e gjithë faturave të pa arkëtuara deri në fund të
vitit dhe që janë në pritje të arkëtohen gjatë vitit të ardhshëm ushtrimor, gjëndja e tyre paraqitet e plotë tek Apendix B.

PA R A G R A F I 3 IN V E N T A R Ë T
-Gjendjet e inventarit deri më 31 Dhjetor 2014 detajohen si më poshtë:

Inventari 31.12.2014 31.12.2013
Mallra 29 017 492 45 262 128
Inventar imët 232 440 232 440

TOTALI INVENTARI 29 249 932 45 494 568

Vlera e inventarit gjendje ne magazine është ulur.
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PA R A G R A F I 4 TE  T J E R A  K E R K E S A
-Në këtë zë përfshihen të drejta mbi pale të treta:

Të tjera kërkesa 31.12.2014 31.12.2013
Tatim Fitimi
I mbartur nga viti ushtrimor 0 29 321
Tatim mbi vleren e shtuar 12 696 961 16 541 467
Akciza 0 0
TOTALI 12 696 961 16 570 788

Kjo e drejte e deklaruar përfaqëson tatimin e mbi paguar për TVSH e mbi paguar

PA R A G R A F I 5 :M A K I N E R I  D H E  P A J I S J E .
-Vlera e Aktiveve Afatgjata Materiale paraqitet si më poshtë:

31.12.2014 31.12.2013
Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 44 681 55 170

Ins.tek.mak.pajisje, vegla pune 222 600 222 600
Amortizimi për Inst.teknike, makineri, paisje -177 919 -167 429

Mjete transporti 538 237 672 796
Mjete transporti 3 312 107 3 312 107
Amortizimi për mjete transporti -2 773 870 -2 639 311

Inventar Ekonomik 205 567 219 043
Inventar Ekonomik 556 094 556 094
Amortizimi për Inventar Ekonomik -350 526 -337 051

788 485 947 009

Vlera në ulje vjen si rezultat i amortizimit te llogaritur.

PA R A G R A F I 6: L L O G A R I  T Ë  P A G U E S H M E
-Në këtë zë përfshihen të drejta të paleve të treta ndaj entitetit.

Llogari të pagueshme 31.12.2014 31.12.2013
ndaj furnitorëve 3 181 841.04 1 818 807.25

TOTALI 3 181 841.04 1 818 807.25

Detyrimet ndaj furnitoreve është rritur pasi në fundë të vitit janëkryer blerje,.

P A R A G R A F I 7: L L O G A R I  T Ë  P A G U E S H M E N D A J  P U N O N J Ë S V E
-Llogaritë e pagueshme ndaj punonjësve paraqiten si më poshtë:

Llogari të pagueshme 31.12.2014 31.12.2013
ndaj punonjësve 360 858 884 514

TOTALI 360 858 884 514

Në fund të vitit kemi detyrime ndaj punonjësve, zë që për faqëson shumën e pagave të papaguara për muajin dhjetor 2014
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Shoqëria “ALBA MOTOR COMPANY” Sh.p.k, NIPT K13203401B
Shënimet mbi Pasqyrat Financiare janë pjesë përbërëse, e domozdoshme, e pa ndarë prej tyre.

PA R A G R A F I 8 H U A R A  T E  T J E R A
-Në këtë zë përfshihen të drejtat mbi ortakët.

Huara të tjera 31.12.2014 31.12.2013
-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerve 38 903 328 38 903 328
-Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve për kapitalin e nënshkruar 57 792 966 57 792 966
-Debitorë dhe kreditorë të tjerë 55 000 000 55 000 000
TOTALI 151 696 295 151 696 295

Përfaqëson të drejta dhe detyrime të ortakëve

P A R A G R A F I 9: DE T Y R I M E T A T I M O R E D H E  M AR D H E N I E  M E  I N S T I T U C I O N E  TË  T J E RA  S H T E T Ë R O R E
-Në këtë zë përfshihen të drejta ndaj dhe detyrime ndaj institucioneve shtetërore.

Detyrime Tatimore dhe institucioneve të tjera 31.12.2014 31.12.2013
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 26 226 44 640
Tatimi mbi të ardhurat personale 3 700 6 100
Tatim ne burim 58 078.00


58 078

TOTALI 88 004 108 818

Detyrimet tatimore dhe për sigurime shoqërore përfaqësojnë vlerat neto të detyrimeve që i përkasin muajit dhjetor 2014.

PA R A G R A F I 10:KA P I T A L I  T H E M E L T A R
-Në këtë zë deklarohet kapitali i shoqërisë dhe rezerva ligjore.

Kapitali themeltar 31.12.2014 31.12.2013
100,000 100,000

TOTALI 100,000 100,000

31.12.2014 31.12.2013
Rezerva ligjore

1 137 604 1 137 604
TOTALI 1 137 604 1 137 604

Zmadhimi i Rezervës ligjore vjenë si rezultat i mardhënieve statutore dhe ligjore të diktuara nga ligji
Nr.9901, dt 24.04.2004,“Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”

P A R A G R A F I 1 1 : F I T I M E T (HUMB JE T) E MBAR TUR A
-Fitimet (humbjet) e mbartura paraqiten si më poshtë:

Fitimi/Humbje i mbartur

31.12.2014 31.12.2013
Fitimet  (humbjet) e mbartura 13 225 513 14 173 707
Fitimi (humbja) e vitit financiar 664 968 -948 193

12 560 545 15 121 900

Krahasimi i gjëndjes së çeljes për grupin e kapitaleve variabël të shoqërisë me mbylljen e vitit 2014 ka sjellë ndryshime, i cili vjenë si
rezultat i shpërndarjes së tij për kalimin në llogarinë rezerva ligjore dhe shpërndarjes së dividentit bazuar ne vendimin e ortakutPA R A G R A F I 12: F I T I M I ( H U M B J A ) E  V I T I T  F I N A N C I A R
-Humbja e vitit financiar paraqitet si më poshtë:

Fitimi neto 31.12.2014 31.12.2013
Fitimi bruto para tatimit 816 241 -948 193
Tatim fitimi 151 273 0
Fitimi neto 664 968 -948 193

Fitimi financiar i realizuar në vitit është paraqitur i plotë, i realizuar konformë legjjslacionit fiscal ne fuqi. 18
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Appendix A

PASQYRA E DETYRIMEVE TATIMORE
deri më 31 dhjetor 2014

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor
GJËNDJA
NË FUND

TVSH

Tvsh e mbartur nga viti 2013
-16 541

467
TVSH e mbledhshme 468 643 0 285 200 177 200 401 310 441 479 514 833 285 910 592 140 709 987 560 772 633 100 5 070 574

TVSH e zbritshme 5 498 7 155 7 344 731 821 2 278 295 952 36 676 2 588 9 532 100 482 10 272 16 469 1 226 068
TVSH e muajit për tu paguar 0 0

Gjëndja në fund e TVSH -16 078 322 -16 085 477 -15 807 621 -16 362 242
-15 963

210
-15 817 683 -15 339 526

-15 056
204

-14 473 596 -13 864 092 -13 313 592 -12 696 961 -12 696 961

Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore
Detyrimi i llogaritur (Punëdhënësi) 23 046 23 046 23 046 23 046 19 372 19 372 19 372 19 372 19 372 19 372 15 698 15 698 239 812
Detyrimi i llogaritur (Punëmarrësi) 15 456 15 456 15 456 15 456 12 992 12 992 12 992 12 992 12 992 12 992 10 528 10 528 160 832
Shuma e paguar 44 640 38 502 38 502 38 502 38 502 32 364 32 364 32 364 32 364 32 364 32 364 26 226 419 058

Gjëndja në fund e
sigurimeve

38 502 38 502 38 502 38 502 32 364 32 364 32 364 32 364 32 364 32 364 26 226 26 226 26 226

Tatimi mbi të ardhurat personale
Mbartur nga viti 2013 6 100
Detyrimi i llogaritur 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 31 200
Shuma e paguar 5 000 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 33 600

Gjëndja në fund e TAP 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700 3 700

Tatimi në burim
Mbartur nga viti 2013 0
Shuma e paguar 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjëndja në fund e Tatim në
burim

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tatim fitimi
I mbartur nga viti 2013 0 -29 321
Parapagime gjatë vitit 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Llogaritur për vitin 2014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 151 273 151 273

Gjëndja në fund e tatim
fitimit

-29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 -29 321 121 952 121 952

GJËNDJA NË FUND E
DETYRIMEVE

-16 065 441 -16 072 596 -15 794 740 -16 349 361
-15 956

467
-15 810 940 -15 332 783

-15 049
461

-14 466 853 -13 857 349 -13 312 987 -12 545 083 -12 545 083



Appendix B Pasqyra e Klientëve
2

Dec 31, 14

' RUBIN PETROL'' SHA 452 400.00
" 2 G Shpk" 523 800.00
"5 Vellezerit" Shpk 464 400.00
"A.D.F. Rromes" Sh.p.k 872 400.00
"ALb-Building" Shpk 196 200.00
"ALB-STAR " SH.PK. 410 040.00
"ALBILI" SH.P.K 878 400.00
"Alfa Epsilon" Sh.p.k 1 086 000.00
"Altin Nasto" Shpk 36 000.00
"ANDRI CONSTRUCTION" Sh.p.k 1 263 600.00
"ARBERIA " Shpk 673 600.00
"ARTEMI" SH.P.K 169 439.00
"Artur Çobo" Shpk 152 400.00
"Autogrilli Krasniqi" 130 008.00
"Bani Construcsion" Sh.p.k 170 400.00
"BASHKIMI" SH.P.K 217 200.00
"Besida" Sh.p.k 3 696 992.40
"Boshnjaku B" Sh.p.k. 1 269 120.00
"Bujar Beqo" 308 400.00
"CENA 2" sh.p.k 264 000.00
"Coton Cetem" Sh.p.k 180 000.00
"Doshe & Co"shpk 318 000.00
"Duka" Sh.p.k 280 200.00
"E. Tako 2009" Sh.p.k 312 000.00
"Elips.94" Shpk 252 000.00
"Ema " Shpk 307 200.00
"ERBLEN" Sh.p.k. 290 400.00
"ESF Tirana" Sh.p.k 81 600.00
"Euro Ndertim 2000" Sh.p.k 23 040.00
"Fation Muskaj" 223 200.00
"FILIPI "Shpk 111 600.00
"Fireks " Shpk 643 200.00
"Fjo - IL" Shpk 87 600.00
"Fredi Topi" Sh.p.k 300 000.00
"Friends Travel Agency" Shpk 200 400.00
"FUSHA" Sh.p.k 200.00
"General Benton" Shpk 963 600.00
"GENR-2" Sh.p.k 460 800.00
"Gesti & Keli-2011" Sh.p.k 976 423.20
"Giz Tirane" 42 000.00
"Gjikeria" Sh.p.k 53 040.00
"HARMONIA"Shpk 304 000.00
"IL -SA Auditing" Shpk 230 400.00
"INA 04 " SHPK 147 600.00
"ITEAS" Sh.p.k 562 800.00
"Jogi" Sh.p.k 1 132 200.00
"JON-ALB-FLORES"SH.P.K 123 616.00
"JORDILL"Sh.A 549 020.00
"KLE-AD" Sh.p.k 1 100 400.00
"Klitoni" Sh.p.k 115 200.00
"Komuna Petrel" 40 200.00
"Krasniqi" Sha 210 000.00
"M.A.G Sh.p.k" 600 360.00
"MECI" SH.P.K 1 515 277.20
"Medi-Tel" Sh.p.k 10 800.00
"Ndreu Konstruksion" 1 116 000.00
"Petrosonic Albani" Sh.a 252 000.00



"Port Eomtoctim" Sh.p.k 129 600.00
"Resmi Ferko" 189 000.00
"RRUFEJA" Sh.p.k 506 400.00
"SARDO" Sh.p.k 608 400.00
"Shkelqimi 07" Sh.p.k 935 225.00
"SPARTAK'' SHPK 132 000.40
"SPEKTRI " SHPK 100 800.00
"Super Star - WB" 30 900.00
"TEA-CO" sh.p.k. 298 950.00
"VISALD" Shpk 273 600.00
Altin Karoni 100 000.00
Andrea Semanjaku 3 596 760.00
Arben Hajrullahu 1 269 133.20
Ardit 06 shpk 358 680.00
Ardjan Zhupa 252 000.00
Artur Çobaj 715 320.00
Beqiri shpk 2 316 600.00
Besart Lamaj 124 330.80
BESIDA shpk 288 000.00
BETON EG 237 600.00
Drita Ndertim Shpk 248 400.00
Durim Kalemaj 150 000.00
E.O. Konstruksion 39 600.00
Erion Marini 130 800.00
Fatmir Lamaj 358 800.00
Ferit Kallashi 159 000.00
Florida Çela 64 152.00
Gjolesh Miraj 43 200.00
Hysen Ismaili 171 600.00
INDA Sh.p.k 321 600.00
JURVIS shpk 313 800.00
K.O.A shpk 52 800.00
Klush shpk 142 800.00
Leopol Shahini 240 000.00
Lulzim Xhafa 216 000.00
Mynyr Hametaj 288 000.00
Myrto Allia 855 840.00
Nuri Lushka 1 328 400.00
Pavlo Xhapaj 1 883 280.00
ROXHER Shpk 147 600.00
Sajmir Josifi 2 033 340.00
Sark Shpk 166 800.00
Secureline shpk 21 600.00
SERIANI shpk 298 797.60
Shaban AE Sh.p.k 286 800.00
SILVI KONSTRUKSION SHPK 1 173 600.00
Skender Xhufi 132 000.00
Syrja Hoxha 162 000.00
Teti Beqaj 96 000.00
Vladimi Jaupaj 313 200.00
Xhevair Lushka 271 200.00

TOTAL 51 925 484.80



3

Appendix C Pasqyra e Furnitorëve

Dec 31, 14

"Alba Azzurra" shpk 480 000.08

"HACO A.E.B.E" 1 900 752.33

"SOIL" Shp.k 132 489.01

"Taizhou Fengtian Spray Machine" -837 198.90

DIESSE DI DONNATO SCHIAVONE 792 429.35

Drejtoria E Doganave -1 234.00

Nuova Saccardo itali 849 856.00

VODAFONE ALBANIA ShA -135 252.83

TOTAL 3,181,841.04
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Njesia Sasia Çmimi Vlera

Inventari deri ne 31.12.2014

AKTIVE AFATGJATA

Autoveture tip BENZ 1 250 000.00 250 000.00
Autoveture tip Opel VECTRA (Autoveture Opel VECTRA, Nr Shasie:
WOLOZCF3541091282) 1 820 620.00 820 620.00

Furgon (cope) 1 2 120 522.00 2 120 522.00

AKTIVE AFATGJATA - Other 0 0.00 0.00

Total AKTIVE AFATGJATA 3 3 191 142.00

INVENTAR I IMET

Daisy Ex300 (copë) copë 1 43 682.60 43 682.60

Daisy Micro (copë) copë 1 34 450.00 34 450.00

Modem (cope) copë 1 17 250.00 17 250.00

Paleta plastike (copë) copë 5 3 723.41 18 617.04

rafte magazine copë 28 3 750.00 105 000.00

INVENTAR I IMET - Other copë 0 0.00 0.00

Total INVENTAR I IMET copë 36 218 999.64

MALLRA PER SHITJE copë

12-2906002 LU-SM (cope) copë 5 422.00 2 110.00

13-2915000 LU-2K (cope) copë 15 331.00 4 965.00

14-2943006 LA-M/ZM30 (cope) copë 15 417.00 6 255.00

15-2973006 LF-M/ZM30 (cope) copë 15 433.00 6 495.00

16-2993006 LJ-M/ZM30 (cope) copë 15 341.00 5 115.00

17-3003006 LL-M/ZM30 (cope) copë 15 379.00 5 685.00

18-3022000 LN-2K (cope) copë 13 429.00 5 577.00

19-3023000 LN-M (cope) copë 5 350.00 1 750.00

20-3023006 LN-M/ZM30 (cope) copë 15 425.00 6 375.00

21-3524000 UC-M (cope) copë 0 1 129.00 0.00

22-3536000 UF-M (cope) copë 5 563.00 2 815.00

23-3732643 P243 Set LU-Z/La-M/L (cope) copë 10 1 323.00 13 230.00

24-3733635 P435 Set LJ-M/LD-M/L (cope) copë 15 1 748.00 26 220.00

25-3904000 B40M (cope) copë 15 640.00 9 600.00

26-3938000 (cope) copë 30 382.00 11 460.00

27-115x4.0x22.23-A30SBF VISW (cope) copë 358 90.32 32 333.49

27-125x4.0x22.23-A30SBF VISW (cope) copë 94 100.08 9 407.61

27-230x6.4x22.23-A30SBF VISW (cope) copë 340 229.45 78 014.36

27-3943600 ZM-V3 (cope) copë 0 1 293.00 0.00

28-3944143 ZM-A 140 (cope) copë 0 671.00 0.00

29-3944154 ZM150 (cope) copë 0 574.00 0.00

3-1332000 Kreher kopshti BE-M (cope) copë 5 506.00 2 530.00

30-3944840 ZM 04 (cope) copë 15 199.00 2 985.00

31-3947030 ZM 30 (cope) copë 30 141.00 4 230.00

32-5455000 WE-B (cope) copë 10 1 576.00 15 760.00

33-7030007 RI-LL (cope) copë 18 900.00 16 200.00

36-7210000 RS-EN (cope) copë 37 465.00 17 205.00

37-7222006 RS19 (cope) copë 20 613.00 12 260.00

38-7223000 RR-EN (cope) copë 50 519.00 25 950.00

39-7234080 RR-E/RA-X (cope) copë 29 1 024.00 29 696.00

4-1648000 Kreher kopshti DO-M40 (cope) copë 3 780.00 2 340.00

40-7235006 RR 19 (cope) copë 30 571.00 17 130.00

41-115x1.0x22.23-A60TBF Vul. In (cope) copë 0 0.00 0.00

41-115x3.0x22.23-C30RBF Vul.Sto (cope) copë 0 51.26 0.00

41-125x1.0x22.23-A-60TBF Vul.In (cope) copë 480 42.80 20 541.73

41-125x3.0x22.23-C30RBF Vul.Sto (cope) copë 275 58.58 16 110.60

41-230x1.9x22.23-A46TBF Vul.In (cope) copë 0 125.71 0.00

41-230x3.0x22.23-C30RBF Vul.Sto (cope) copë 150 126.93 19 039.80



41-7242000 RG-M (cope) copë 15 497.00 7 455.00

42-115x2.5x22.23-A36RBF Vul.Alu (cope) copë 100 64.69 6 468.60

42-125x2.5x22.23-A36RBF Vul.Alu (cope) copë 100 72.01 7 200.90

42-230x2.5x22.23-A36RBF Vul.Alu (cope) copë 50 212.37 10 618.35

42-7245000 RT-M (cope) copë 2 439.00 878.00

44-7263007 RR 5000 (cope) copë 15 1 583.00 23 745.00

45-7276000 RS 830 (cope) copë 12 2 732.00 32 784.00

46-7278000 RS650T (cope) copë 2 2 725.00 5 450.00

47-7281000 RE-FK (cope) copë 6 1 772.00 10 632.00

49-7304007 RS 5000 (cope) copë 15 1 657.00 24 855.00

5-1658000 Shat prashitje DR-M 3 (cope) copë 4 610.00 2 440.00

50-7351000 RR 830 (cope) copë 6 2 783.00 16 698.00

54-7438000 HS-TL (cope) copë 1 1 733.00 1 733.00

55-7760025 GH-Pm (cope) copë 36 275.00 9 900.00

56-7760026 GH-PL (cope) copë 25 275.00 6 875.00

7-2714000 Kultivator KA-2K (cope) copë 5 330.00 1 650.00

8-2724000 LC-M (cope) copë 15 270.00 4 050.00

9-2724006 LC-M/ZM30 (cope) copë 5 374.00 1 870.00

AKSE FREZE copë

Akse freze (cope) copë 5 2 136.13 10 680.62

Total AKSE FREZE copë 5 10 680.62

BARRA copë

Barra ESM 100 copë 1 28 178.00 28 178.00

Barra Falciante EASY 92 CM (cope) copë 4 22 299.06 89 196.22

Barra Falciante Garden 3 97 CM (cope) copë 5 31 119.00 155 595.00

Total BARRA copë 10 272 969.22

BAZAMENT copë

Bazament gjeneratoresh (cope) copë 2 2 637.74 5 275.48

Bazamenta pompe sperkatje (cope) copë 12 2 481.62 29 779.40

Bazamente pompe sperkatje HH22 (cope) copë 29 624.67 18 115.33

Total BAZAMENT copë 43 53 170.21

BETONIERE copë

betoniere (cope) copë 0 14 271.14 0.00

BEtoniere Athine (copë) copë 1 15 257.00 15 257.00

Betoniere Selanik (copë) copë 0 15 257.00 0.00

BETONIERE - Other copë 0 0.00 0.00

Total BETONIERE copë 1 15 257.00

BOBINA copë

Bobine gjeneratori 10KWA (cope) copë 15 15 832.15 237 482.19

Total BOBINA copë 15 237 482.19
Boje Samsung (cope) copë 1 4 417.00 4 417.00

BOMBULA PRESIONI copë

bombula presioni 24litroshe (cope) copë 2 1 426.00 2 852.00

bombula presioni 25litroshe (cope) copë 2 2 042.00 4 084.00

Total BOMBULA PRESIONI copë 4 6 936.00

Bryl hidraulik (cope) copë 4 231.00 924.00

CD701 (cope) copë 1 3 787.25 3 787.25

CD70CKA (cope) copë 1 8 286.75 8 286.75

Çeles kandeleje (cope) copë 28 54.97 1 539.16

Çifte Ruse (cope) copë 1 18 500.00 18 500.00

D28134 (cope) copë 1 9 851.72 9 851.72

D28490 (cope) copë 0 11 584.26 0.00

D28492SAG2 (cope) copë 2 16 803.91 33 607.81

DEPOZITA copë

Depozite horizontale (cope) copë 0 1 682.00 0.00

Depozite vertikale (cope) copë 2 1 615.48 3 230.96



Total DEPOZITA copë 2 3 230.96

Dinamo 12V (cope) copë 2 16 997.84 33 995.68

Dinamo TRI-LINK 3/8 - 1.3 MM copë 1 14 895.47 14 895.47

Dinamo TRI-LINK 3/8 - LP-1.1M copë 1 14 895.47 14 895.47

DISKE copë

disk  atlas ø 115 (cope) copë 1 494.00 494.00

disk asfalti MD120C P/L o 200 (cope) copë 2 3 257.07 6 514.14

disk asfalti Millenium o-400 (copë) copë 1 10 337.66 10 337.65

disk asfalti O/L (copë) copë 1 8 098.36 8 098.35

Disk metalik me 3 dhemb 1.4 ACT (cope) copë 1 448.00 448.00

Disk preres betoni fi 350 (cope) copë 3 10 439.28 31 317.84

Disk preres betoni fi 400 (cope) copë 1 12 236.56 12 236.54

DISKE - Other copë 0 0.00 0.00

Total DISKE copë 10 69 446.52

DOREZA SPERKATESE copë

Doreza spërkatëse (cope) copë 9 1 478.80 13 309.22

Doreza sperkatje Turbo 400 Brag (cope) copë 9 3 408.75 30 678.70

Total DOREZA SPERKATESE copë 18 43 987.92

DW274 (cope) copë 1 14 713.27 14 713.27

DW340K (cope) copë 1 6 129.37 6 129.37

DW341 (cope) copë 1 17 463.31 17 463.31

DWD112S (cope) copë 1 11 001.34 11 001.34

ELEKTROMOTORA copë

Elektomotor 1 KF 220V (cope) copë 1 8 518.42 8 518.42

elektromotara 2 KF 220 V 3000 (cope) copë 2 8 542.81 17 085.63

Elektromotor 0.5 KF 220V (cope) copë 2 5 346.86 10 693.71

ELEKTROMOTORA - Other copë 0 0.00 0.00

Total ELEKTROMOTORA copë 5 36 297.76

ELEMENT FILTRA copë

Element filtra vere CKP 12 RO copë 70 58.00 4 060.12

Element filtra vere CKP 20 RO (cope) copë 265 57.17 15 151.14

element filtra vere CKP 4 (cope) copë 198 44.58 8 826.30

Element filtra vere CKP 6RO (cope) copë 75 46.04 3 452.90

Element filtra vere CKP8 RO (cope) copë 348 44.66 15 540.60

ELEMENT FILTRA - Other copë 0 0.00 0.00

Total ELEMENT FILTRA copë 956 47 031.06

ELIKOPTER copë

elikopter betoni F24 /4LP 60 cm (cope) copë 1 70 737.48 70 737.47

elikopter betoni F46 /4LP 120 c (cope) copë 0 101 534.05 0.00

ELIKOPTER - Other copë 0 0.00 0.00

Total ELIKOPTER copë 1 70 737.47

EPC12CA (cope) copë 1 4 873.13 4 873.13

EPC14CA (cope) copë 1 5 957.85 5 957.85

FIJE PER PRERJE BARI copë

Fije per prerje bari (cope) copë 101 614.68 62 082.91

Fije per prerje bari 30M/DN 108 copë 60 634.55 38 072.70

Fije per prerje bari 41M/DN HH- copë 11 606.34 6 669.77

Fije per prerje bari 45M/DN HH- copë 24 606.34 14 552.23

Fill per prerje bari 24/TP 86M/ (m) copë 18 547.87 9 861.57

Fill per prerje bari 30/TP 53M (m) copë 23 547.87 12 600.89

Fill per prerje bari 33/TP 45M (m) copë 11 547.87 6 026.51

Fill per prerje bari 40/TP 32M/ (m) copë 10 652.91 6 529.07

Total FIJE PER PRERJE BARI copë 258 156 395.65

FILTRA copë

filtra vere COL16-18 (cope) copë 5 19 833.81 99 169.03

Total FILTRA copë 5 99 169.03



flamur reklame (cope) copë 15 812.91 12 193.61

FLD FDTF 115x22 R822 NOR P120 T (cope) copë 150 131.81 19 772.10

FLD FDTF 115X22 R822 NOR P40 TY (cope) copë 150 131.81 19 772.10

FLD FDTF 115x22 R822 NOR P60 (cope) copë 200 148.90 29 780.20

FLD FDTF 115x22 R822 NOR P80 TY (cope) copë 240 131.81 31 635.36

FLD FDTF 115X22 R822 NORP60 TY2 (cope) copë 600 131.81 79 088.40

FLD FDTF 125x22 R822 NOR P120 (cope) copë 50 148.90 7 445.05

FLD FDTF 125x22 R822 NOR P40 (cope) copë 50 148.90 7 445.05
FLD FDTF 125x22 R822 NOR P80 (cope) copë 100 148.90 14 890.10
flete share 530 mm (cope) copë 20 133.00 2 660.00
Fllanxha per pompa 2'' x 2'' (cope) copë 69 355.30 24 516.00

FREZA copë

Freza 1WG3.4-75FQ-D (copë) copë 7 27 313.20 191 192.40

Freza 1WG3.8-95FQ-D copë 10 25 934.34 259 343.40

Freza 1WG6.3-105FC-Z copë 0 53 088.53 0.00

Freza 1WG6.3-105FCE-XZ copë 7 61 110.30 427 772.10

Freza LC900 Loncini (copë) copë 5 32 102.18 160 510.85

Freza me motor copë 1 62 837.85 62 837.81

Freza me motor GX 160 (COP) copë 5 61 227.13 306 135.68

Freza motocoltivatore 56/65 cm (cope) copë 3 18 873.40 56 620.20

freza pa motor hobi 6*160 (cop) copë 12 16 525.75 198 309.15

Frezë MTD T/410 (cope) copë 1 71 617.52 71 617.52

Freze MTD T/425 THROX  EK (copë) copë 3 28 181.29 84 543.87

freze pa motor ORSETO (cope) copë 0 125 956.16 0.00

Kodi- 02009 freza dore pa motor (cope) copë 3 26 462.88 79 388.65

Total FREZA copë 57 1 898 271.63
Gemini Rope A-36 (copë) copë 100 140.38 14 038.40

GERSHER copë

Gershere krasitje (cope) copë 20 2 874.46 57 489.17

GERSHER - Other copë 0 0.00 0.00

Total GERSHER copë 20 57 489.17

GJENERATOR copë

Alternator gjeneratori (cop) copë 3 19 118.72 57 356.19

Gjen. 2.8 KW me benzine QF2.0 copë 4 18 321.79 73 287.19

Gjenerator 5 KW me benzine copë 5 32 105.91 160 529.57

Gjenerator elektrik 4.2 kVa 230 (cope) copë 6 11 175.66 67 053.99

Gjenerator Ineo 1000 (cope) copë 0 31 634.95 0.00

Gjenerator LC1600 Loncini (cope) copë 4 15 271.14 61 084.61

Gjenerator nafte 230V copë 3 52 692.36 158 077.08

Gjenerator nafte 380V copë 1 55 671.43 55 671.44

Kapak Alternatoresh copë 8 363.51 2 908.05

Total GJENERATOR copë 34 635 968.12

GOMA (cope) copë

Goma freze (cope) copë 1 2 999.29 2 999.30

Gomerdare (cope) copë 1 251.00 251.00

Kopertona (cope) copë 5 140.00 700.00

GOMA (cope) - Other copë 36 2 117.84 76 242.38

Total GOMA (cope) copë 43 80 192.68

Gomiere me 5 dalje (cope) copë 5 1 230.80 6 154.00

gomina (cope) copë 120 442.52 53 102.32

Grup (tub lidhes) (cope) copë 2 231.60 463.20

kandele per motosharra (cope) copë 544 91.84 49 960.96

Karboratore Motorrike (cope) copë 29 4 415.57 128 051.58

KARROCA copë

Karroca Platforme me 4 rrota (cope) copë 1 6 973.00 6 973.00

Total KARROCA copë 1 6 973.00

KARRULA copë



Karrukulla 150 HH1 (cope) copë 2 1 383.00 2 766.00

Karrukulla 150 M (cope) copë 2 3 249.72 6 499.44

Total KARRULA copë 4 9 265.44

Kodi -01988 Tubo uji (am) copë 1 898 36.62 69 495.27

Koka per mbeshtjelljen e fijes (cope) copë

Koka steke per korrese bari fil copë 19 487.24 9 257.47

Koka per mbeshtjelljen e fijes (cope) - Other copë 3 2 123.39 6 370.15

Total Koka per mbeshtjelljen e fijes (cope) copë 22 15 627.62

KOMPRESOR copë

Kompresor 25 Litra copë 3 9 726.07 29 178.20

Total KOMPRESOR copë 3 29 178.20

Konektore Bashkues Metalike (cope) copë 5 4 763.17 23 815.83

KORSE BARI copë

Korr. Bari Alko T950 (cope) copë 1 196 898.52 196 898.52

Korrese Bari ADLER 2134P (cope) copë 8 11 988.63 95 909.06

Korrese Bari ADLER 2140P (cope) copë 3 12 177.16 36 531.44

Korrese Bari Alk TE 252 (cope) copë 3 1 890.00 5 670.00

Korrese Bari AlkClassic32E1000W (cope) copë 6 4 993.81 29 962.88

Korrese Bari AlkClassic38E1300W (cope) copë 2 6 851.04 13 702.08

Korrese Bari Alko FRS 4125 (cope) copë 5 12 084.35 60 421.74

Korrese Bari Alko TE 440 (cope) copë 7 13 051.01 91 357.10

Korrese Bari Alko TE 450 (cope) copë 6 14 013.84 84 083.01

Korrese bari bc 3500 (cope) copë 2 23 075.75 46 151.50

Korrese bari WOLF 250RT (cope) copë 21 1 355.46 28 464.73

korrse bari Alko BC4125 copë 2 12 785.44 25 570.88

korrse bari kaw KBII-43A (copë) copë 1 29 795.52 29 795.52

Korrse bari me benzine BL3146 3 (cope) copë 19 17 785.73 337 928.97

Korrse bari SDE2500 (cope) copë 5 10 783.97 53 919.83

Korse bari 1000V (cope) copë 14 4 866.80 68 135.15

Korse Bari 1300V (cope) copë 9 6 103.05 54 927.45

Korse Bari 46Po 46Cm THORX-35 (cope) copë 8 17 196.58 137 572.67

Korse Bari 48SPO 48CM THORX-5 (cope) copë 2 24 503.53 49 007.06

Korse bari Adler TBC 521D copë 2 11 985.85 23 971.70

Korse bari Amnok 1033/33CC copë 4 13 957.52 55 830.06

Korse bari Amnok 1043/43CC copë 4 16 213.28 64 853.10

Korse bari CFB8D-Th48 GS (cope) copë 8 22 506.02 180 048.20

Korse bari elektrike  1400 watt copë 15 5 159.03 77 385.37

Korse bari Ergomac BCE 5300K copë 5 28 202.00 141 010.00

Korse bari Rover BE-M35 1.0 HP (cope) copë 2 10 109.82 20 219.63

Korse bari Rover BE-M40 1.0 HP (cope) copë 4 12 715.89 50 863.56

Korse bari Rover BE-M50 copë 8 28 585.97 228 687.78

Korse bari shpine S600 TJ27E (cope) copë 1 20 704.00 20 704.00

korse bari shpine X800 TH48D copë 17 24 849.30 422 438.10

Korse bari Wolf H (cope) copë 7 2 965.76 20 760.29

Total KORSE BARI copë 201 2 752 781.38

KR50CRE (cope) copë 1 4 873.13 4 873.13

KR50RE (cope) copë 2 3 979.63 7 959.26

KR703 (cope) copë 2 7 586.10 15 172.19

KREHER copë

Kreher per vjelje Ulliri (cope) copë 686 100.35 68 840.83

Total KREHER copë 686 68 840.83

KS500 (cope) copë 1 3 570.54 3 570.54

lama (cope) copë 152 2 987.00 454 024.18

lima per motosharre (cope) copë 300 62.30 18 689.29

limë (cope) copë 8 61.39 491.10

Manometer per pompe 60BAR (cope) copë 11 161.18 1 773.00



Manometer rele (cope) copë 5 172.31 861.56

Material plastik per pompe 42M/ (M) copë 48 312.00 14 976.00

Material plastik per pompe 53M/ (M) copë 48 512.00 24 576.00

MBESHTETESE copë

Mbeshtetese per karro dore (cope) copë 4 1 476.04 5 904.19

Mbeshtetese pompe (cope) copë 26 2 395.74 62 289.15

Mbeshtetese pompe sperkatje kar (cope) copë 19 2 305.28 43 800.37

Mbeshtetese zorre (cope) copë 5 4 484.39 22 421.94

Total MBESHTETESE copë 54 134 415.65

mbrojtese sysh per makinat kosi copë 3 20 999.46 62 998.38

Minigillet BZ pa motor copë 1 48 758.50 48 758.50

mobilje banje med. 080 cm (cope) copë 3 30 199.79 90 599.37

Motocoltivatore Minigillet pa m (cope) copë 2 57 160.74 114 321.48

Motofalce IBIS pa motor per Hon (cope) copë 6 41 629.46 249 776.72

MOTORA copë

kavasaki KBH- 27 A copë 1 22 315.02 22 315.02

Loncin G120F (cope) copë 11 7 941.89 87 360.79

Motor GX390-QX-C4-OH (cope) copë 4 41 271.66 165 086.62

Motor Kawasaki TJ027E-AS50 (copë) copë 4 20 949.78 83 799.13

Motor per mjete buhqesore (cop) copë 126 7 185.32 905 350.87

Motora Kawasaki me benzin copë

Cilinder >250 cm3,fuqi>10k,3KVA (cope) copë 8 7 063.24 56 505.92

FG150D- BT52 motora kaw.3.5kF (cope) copë 1 11 580.62 11 580.42

Total Motora Kawasaki me benzin copë 9 68 086.34
motora per pompa  Loncin G200 (cope) copë 2 7 101.71 14 203.40

Motorra Honda (cope) copë

GCV160E-N2-E8-OH (cope) copë 1 42 280.93 42 280.93

GX160UT1-QH-Q4-OH copë 116 15 227.87 1 766 433.13

GX260T-VS-P-OH (cope) copë 2 29 263.89 58 527.78

GX270H-VS-P-OH copë 0 0.00 0.00

GX270T-VS-P-OH (cope) copë 18 32 261.53 580 707.49

GX270U-VS-D7-OH (cope) copë 12 36 203.68 434 444.09

GX390T1 VS-P-OH 13 KW (cope) copë 11 36 875.60 405 631.67

GX390U1-VX-E7-OH 5.5 KW (cope) copë 117 23 454.31 2 744 153.96

WB20XT-DR-X-OH (cope) copë 8 24 361.41 194 891.32

Total Motorra Honda (cope) copë 285 6 227 070.37

Total MOTORA copë 442 7 573 272.54

MOTOSHARRA copë

tip 1G3200/14-35cm Motoshar Kam (cope) copë 1 19 515.65 19 515.65

MOTOSHARRA - Other copë 0 0.00 0.00

Total MOTOSHARRA copë 1 19 515.65

MOTOZAPPA copë

motozappa  Orsetto 6LD400 (cope) copë 1 137 985.87 137 985.88

motozappa DS83 pa motor (cope) copë 8 46 805.18 374 441.55

motozappa DS8315LD225 Lombardin (cope) copë 8 111 672.77 893 382.18

Motozappa DS94 15LD315 (copë) copë 2 127 463.70 254 927.40

Motozappa Hobby pa motor fresa (cope) copë 36 19 759.35 711 336.42

motozappa Orseto 15LD3158 Lomba (cope) copë 2 131 129.60 262 259.18

motozappa orseto 6LD400 Lombard (cope) copë 2 150 454.08 300 908.16

motozappa pa motor (cope) copë 3 52 217.32 156 651.94

Total MOTOZAPPA copë 62 3 091 892.71

MULLI copë

mulli bloje me traktor  X19 (copë) copë 4 33 121.23 132 484.88

mulli bloje XG2E 0.75 (copë) copë 2 34 405.96 68 811.98

mulli bloje XG3 Dm (copë) copë 1 31 488.00 31 488.00

Mulli elektrik M12C3MN/TE (copë) copë 1 21 385.60 21 385.60



Mulli elektrik M6 L60 (copë) copë 1 48 464.50 48 464.50

Mulli elektrik M9C2MN/TE (copë) copë 7 12 462.30 87 236.10

MULLI - Other copë 1 36 002.20 36 002.20

Total MULLI copë 17 425 873.26

NGJESHES ASFALTI copë

Ngjeshese asfalti Kangur MT-65 (cope) copë 1 185 234.00 185 234.00

NGJESHES ASFALTI - Other copë 0 0.00 0.00

Total NGJESHES ASFALTI copë 1 185 234.00

NIVELUES copë

Pajisj nises per gjener.,motor, (cope) copë 3 34 844.21 104 532.63

permistop (cope) copë 45 986.32 44 384.48

Pistolete 1800W POWX102 (cope) copë 1 2 290.00 2 290.00

piston (cope) copë 97 1 217.90 118 136.29

PJESE copë

pjese motosharre (cope) copë 256 1 024.32 262 227.06

Pjese per ndezesa elektrik M100 (cope) copë 3 22 283.76 66 851.28

pjese pompe 60/86 (cope) copë 9 5 129.86 46 168.76

Pjese vibratori (cope) copë 3 1 954.10 5 862.28

Total PJESE copë 271 381 109.38

Plan preres 1020W POWX111 (cope) copë 3 3 794.00 11 382.00

Pluge bujqesor (cope) copë 1 8 771.50 8 771.50

POMPA copë

pomp uji Loncini 1x1 LC25ZB (cope) copë 3 8 639.45 25 918.35

pompa speroni  CM 32/N (cope) copë 2 7 838.83 15 677.65

pompa  speroni KPM 50 (cope) copë 1 3 354.62 3 354.65

pompa elektrike speroni CAM 100 (cope) copë 1 7 753.16 7 753.14

pompa elektrike speroni SCM5- W (cope) copë 1 22 586.60 22 586.60

POmpa Speroni SXG 1200PX copë 1 19 712.51 19 712.55

pompa uji  QGZ25-30B copë 27 7 594.37 205 048.07

pompa uji  QGZ80-30 copë 4 10 423.62 41 694.48

pompa uji me nafte DWP20 copë 26 24 272.84 631 093.84

pompa uji me nafte DWP30 copë 37 25 304.06 936 250.38

pompa uji QGZ50-32 copë 2 9 742.68 19 485.36

pompa uji Rover BE-M20 0.5 HP (cope) copë 1 4 964.14 4 964.15

pompa uji speroni EUROM SDC 300 (cope) copë 5 3 088.51 15 442.52

Pompe lavazho KRONO (copë) copë 1 14 009.00 14 009.00

Pompë lavazho SWING (cope) copë 1 11 631.36 11 631.36

pompe sperkatje FT -22A copë 17 4 846.49 82 390.39

Pompe sperkatje HH28 STAR SHQET (cope) copë 1 14 264.00 14 264.00

Pompe sperkatje Tip LTWZ-30B (cope) copë 14 6 977.52 97 685.28

PompeSperoni  CAM 100 copë 3 7 793.37 23 380.10

Total POMPA copë 148 2 192 341.87

PRERESE copë

preres e ngjeshes zinxhiri copë 11 2 139.23 23 531.53

prese per kositese bari (cope) copë 152 1 353.86 205 786.74

Total PRERESE copë 163 229 318.27

PULEXHO copë

3200038 - Pulexho º60 copë 6 160.50 963.00

Pulexho fi 60 (cope) copë 200 244.76 48 951.26

Total PULEXHO copë 206 49 914.26

RAKORDERI copë

Rakord doreze 8.5mm (copë) copë 40 142.49 5 699.58

rakorderi per pompa 5dalje (cope) copë 5 259.40 1 297.00

Rakorderi sperkatje fi 8 (cope) copë

Rako Steke sp (cope) copë 10 149.00 1 490.00

Rakorderi sperkatje fi 8 (cope) - Other copë 15 183.54 2 753.10



Total Rakorderi sperkatje fi 8 (cope) copë 25 4 243.10

Total RAKORDERI copë 70 11 239.68

Rele per pompe 5 BAR me kabell (cope) copë 4 916.00 3 664.00

RL (rele) (cope) copë 3 904.60 2 713.80

RRIPA copë

rripa per pompa sperkatje (cop) copë 198 105.47 20 882.76

rripa transmesioni A- 36 (cope) copë 137 113.74 15 582.72

RRIPA - Other copë 0 0.00 0.00

Total RRIPA copë 335 36 465.48

Rrjetë plastike për ullinj copë 20 2 533.62 50 672.44

SET GJENERATORI copë

set gjeneratoresh 12 KVA 380V (cope) copë 1 132 857.74 132 857.74

set gjeneratori 10 KV 380 V (cope) copë 1 104 284.32 104 284.32

Total SET GJENERATORI copë 2 237 142.06

Set me Dy Elektrogurë copë 4 18 082.51 72 330.04

SHARRE copë

Sharra elektrike 1800/40S (cope) copë 2 6 716.50 13 432.99

Sharre 800W POWX036 (cope) copë 4 3 009.00 12 036.00

Sharre me benzin Sterwins PCS38 (cope) copë 1 9 695.57 9 695.57

Sharre me benzine MTD GCS 38/35 (cope) copë 1 10 957.30 10 957.30

Sharre me korrent MTD ECS18/35 (cope) copë 1 6 102.80 6 102.80

Sharre me korrent MTD ECS20/40 (cope) copë 1 6 518.90 6 518.90

Total SHARRE copë 10 58 743.56

Shasi per pompa spërkatje (cope) copë 16 8 617.55 137 880.80

Shkoqese misri X6L60C1.5 OM (copë) copë 3 13 044.18 39 132.54

Shkundëse ulliri (cope) copë 37 1 358.11 50 250.17

Shkundëse ulliri elektrike copë 4 18 306.12 73 224.46

Shtrate Vinçi (cope) copë 1 20 000.00 20 000.00

SHTRYDHESE RRUSHI copë

Shtrydhese rrushi ENO 20 Inox (copë) copë 1 83 946.00 83 946.00

Shtrydhese rrushi me dore ENO3 (cope) copë 3 14 434.02 43 302.06

Shtrydhese rrushi me dore MICRO (cope) copë 6 6 672.13 40 032.81

Shtrydhese rrushi me dore MINIE (cope) copë 1 7 665.81 7 665.75

shtrydhese rrushi me mot.ENO 1 (cope) copë 12 15 271.36 183 256.29

Shtrydhese rrushi me mot.ENO20 (cope) copë 7 51 965.94 363 761.57

Shtrydhese rrushi me mot.ENO3 (cope) copë 10 23 048.93 230 489.23

Shtrydhese rrushi me mot.ENO3 I (cope) copë 16 26 472.10 423 553.56

Shtrydhese rrushi me motor (cope) copë 15 19 686.42 295 296.23

Shtrydhese rrushi me motor 2Kfh (cope) copë 1 60 023.67 60 023.67

Shtrydhese rrushi TIF.55 (cope) copë 1 53 260.84 53 260.83

Shtrydhese rrushi TIF.60 (cope) copë 1 64 740.62 64 740.61

Shtrydhese rrushi TIFE.70 (cope) copë 1 98 646.01 98 646.01

Shtrydhese rrushi TLF.25 (cope) copë 5 11 479.78 57 398.89

Shtrydhese rrushi TLF.30 (cope) copë 5 12 814.64 64 073.18

Shtrydhese rrushi TLF.35 (cope) copë 7 14 683.44 102 784.07

Shtrydhese rrushi TLF.40 (cope) copë 9 18 287.56 164 587.99

Shtrydhese rrushi TLF.45 (cope) copë 7 22 292.13 156 044.90

Shtrydhese rrushi TLF.50 (cope) copë 4 27 765.05 111 060.18

Total SHTRYDHESE RRUSHI copë 112 2 603 923.83

Spërkatëse pluhuri (copë) copë 10 1 811.00 18 110.00

Spraj 400 ML XT-60 copë 8 295.13 2 361.00

Spraj 600 ML FT-1300 copë 21 459.39 9 647.25

Spraj per çlirimin e bulonave copë 60 271.46 16 287.57

Spruc (cope) copë 5 969.14 4 845.67

Starter (cope) copë 1 1 445.27 1 445.27

SUSTA copë



susta (cope) copë 73 969.14 70 746.86

susta vinci (cop) copë 30 580.86 17 425.69

Total SUSTA copë 103 88 172.55

TAMPONE (M3) copë 696 400.00 278 400.00

Thermues Degash Wolf RR650T (cope) copë 8 3 243.85 25 950.80

Thika Freze (cope) copë 370 148.23 54 843.90

TRAPAN copë

Trapan me bateri kendi 18V POWX (cope) copë 1 3 925.00 3 925.00

Trapan me goditje 1200W POWX024 (cope) copë 1 4 579.00 4 579.00

Tripan ZENOVA  AGZ5000 (cope) copë 1 43 693.40 43 693.40

Tub uji pet 3 copë 700 100.00 70 000.00

Total TRAPAN copë 703 122 197.40

TRUPA GJENERATORI copë

trup gjeneratori 1 4.2 KVA 220V (cope) copë 4 12 773.69 51 094.82

Trup gjeneratori 2.1 2200 (cope) copë 4 9 288.75 37 155.00

Trupa gjeneratori 2.2 Kva (cope) copë 2 9 228.00 18 456.00

Trupa gjeneratori 2.2kva 220 V (cope) copë 13 8 758.61 113 861.96

Trupa gjeneratori 3.5KVA 220 V (cope) copë 8 11 538.32 92 306.50

Total TRUPA GJENERATORI copë 31 312 874.28

tub fleksibel (cope) copë 5 587.48 2 937.40

Unaza pistoni (cope) copë 1 1 742.59 1 742.59

VAJ copë

vaj  2T 100L (l) copë 127 93.39 11 860.86

vaj 2T 1L (l) copë 100 458.32 45 831.57

Vaj 2T 1L pa matës (Litra) copë 80 354.73 28 378.34

Vaj 2T MTD 250ML (Litra) copë 50 172.86 8 642.97

Vaj 4T MTD 1L (cope) copë 19 325.14 6 177.67

Total VAJ copë 376 100 891.41

valvula per pompe (cope) copë 189 815.29 154 089.16

VINÇA copë

zinxhire motorsharre (cope Tiger) copë 70 8 553.41 598 739.01

ZMERILUES copë

Zmerilues 200W POWX040 (cope) copë 2 1 439.00 2 878.00

Zmerilues 330W POWX044 (cope) copë 4 2 224.00 8 896.00

Zmerilues 450W POWX047 (cope) copë 4 2 355.00 9 420.00

Zmerilues 900W POWX046 (cope) copë 1 3 663.00 3 663.00

ZMERILUES - Other copë 0 0.00 0.00

Total ZMERILUES copë 11 24 857.00

ZORRE VIBRATORI copë

Zorre per pompe sperkatje (M) copë 95 37.00 3 515.00

zorre sperkatje 8.5 mm (copë) copë 2 192 49.11 107 659.34

Total ZORRE VIBRATORI copë 95 111 174.34

Total MALLRA PER SHITJE 12 940 29 093 940.88
ngritese fiksuese (cope) 0 10 000.00 0.00

Total Inventory 12 979 32 504 082.52
TOTAL 12 979 32 504 082.52


